Storebrand konsern har gjennomført en foreløpig analyse av klassifikasjon og måling av finansielle instrumenter etter dagens IAS39 ved overgang
til IFRS9, basert på dagens forretningsmodell for de enkelte instrumenter. For finansielle instrumenter forventet klassifisert og målt til amortisert
kost eller virkelig verdi over totalresultat ved overgang til IFRS9, er det gjennomført en SPPI-test (”Solely payment of principal and interest”,
”utelukkende betaling av hovedstol og utestående renter på hovedstol”). Dette er en foreløpig inndeling etter IFRS9 ut i fra dagens aktivaallokering.
Det er ikke gjort noen vurderinger av eventuelle endringer i klassifikasjon og måling av finansielle eiendelene etter IFRS9 ved overgang til IFRS17.

36  Storebrand Livforsikring AS Årsrapport 2019

IFRS 9 KLASSIFIKASJON FINANSIELLE INSTRUMENTER (JFR, IFRS 4, 39E)

IFRS 9 - FINANSIELLE INSTRUMENTER TIL AMORTISERT KOST OG VIRKELIG VERDI OVER TOTALRESULTAT

(NOK mill.)

IAS 39

klassifikasjon

IFRS 9

 klassifikasjon

Bokført verdi

etter IAS 39

01.01.2019

Virkelig verdi

etter IFRS 9

01.01.2019

Bokført verdi

etter IAS 39

31.12.2019

Virkelig verdi

etter IFRS 9

31.12.2019

Finansielle eiendeler

Bankinnskudd AC AC  8 175  8 175  9 871  9 871

Obligasjoner og andre verdipapirer med fast
avkastning AC AC  108 432  113 469  110 287  115 021

Utlån til kunder AC FVOCI  25 272  25 253  23 736  23 736

Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer AC AC  6 819  6 819  4 365  4 365

Sum finansielle eiendeler  148 903  153 922  148 147  152 881

Finansielle forpliktelser

Ansvarlig lånekapital AC AC  7 948  7 940  8 649  8 729

Annen kortsiktig gjeld AC AC  4 404  4 404  5 816  5 816

Sum finansielle forpliktelser  13 764  13 756  15 817  15 898

IFRS 9 - FINANSIELLE INSTRUMENTER TIL VIRKELIG VERDI

(NOK mill.)

IAS 39

klassifikasjon

IFRS 9

klassifikasjon

Bokført verdi

etter IAS 39

01.01.2019

Virkelig verdi

etter IFRS 9

01.01.2019

Bokført verdi

etter IAS 39

31.12.2019

Virkelig verdi

etter IFRS 9

31.12.2019

Finansielle eiendeler

Aksjer og andeler
FVP&L
(FVO) FVP&L  157 082  157 082  194 045  194 045

Obligasjoner og andre verdipapirer med fast
avkastning

FVP&L
(FVO) FVP&L  150 922  150 922  148 040  148 040

Utlån til kunder
FVP&L
(FVO) FVP&L  5 708  5 708  6 736  6 736

Finansielle derivater

FVP&L/
Sikringsbok-

føring

FVP&L/
Sikringsbok-

føring  4 542  4 542  5 253  5 253

Sum finansielle eiendeler  318 534  318 534  354 074  354 074

Finansielle forpliktelser

Finansielle derivater

FVP&L/
Sikrings-

bokføring

FVP&L/
Sikringsbok-

føring  4 535  4 535  932  932

Sum finansielle forpliktelser  4 535  4 535  932  932

En betydelig del av de finansielle instrumenter måles til virkelig verdi (virkelig verdi-opsjon benyttes), mens øvrige finansielle instrumenter
som inngår i kategoriene Utlån og fordringer og Holdt til forfall, måles til amortisert kost. Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost er
hovedsakelig relatert til norske pensjonsforpliktelser med årlig rentegaranti.

Investeringseiendommer måles til virkelig verdi.

Immaterielle eiendeler består hovedsakelig av merverdier knyttet til ervervede forsikringskontrakter og kunderelasjoner ved foretaksintegrasjon.
Disse merverdiene måles til historisk kostpris fratrukket årlig amortisering og nedskrivning.